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Innledning 
2022 var Frivillighetens år, med etterdønninger etter pandemien og starten på krigen i Ukraina.  Året 
der vi fortsatt hadde noen ting på pause, men samtidig rullet ut mer og mer etter hvert som det ble 
mindre smitte. 

Moss kommune ble årets frivillighetskommune i 2021. Kommunen var rask til å bosette ukrainske 
flyktninger, og krigen i Ukraina preget mye av det vi gjorde i 2022. Til sammen førte alt dette til mye 
oppmerksomhet om Moss og om sentralen.   

Sommerens store begivenhet var Sykkelturen 2022 - fra Nordkapp til Arendalsuka, et felles løft for 
frivilligsentralene i Norge og det største enkeltarrangementet i Frivillighetens år.  Det var vanskelig 
og stressende å planlegge, men da dagen opprant – en fredag i fellesferien -  ble det en fest vi ikke vil 
glemme, med godt vær, gode samarbeidspartnere, mange deltakere, god mat, og moro på tvers av 
generasjoner.   På mange måter kan vi si at den dagen representerer alt det vi ønsker å oppnå med 
Frivilligsentralen. 

Leve hele livet er en reform som handler om å lage et samfunn der det er godt å bli eldre, den 
handler om mange sider av eldreomsorgen, også om møter på tvers av generasjoner, og om 
frivillighet.  Arbeidet med reformen preget 2022 og vil være en viktig føring for Frivilligsentralen i 
årene som kommer.  

I 2022 kom det endelig en ny forskrift for frivilligsentralene i Norge, den regulerer formålet for 
sentralene, samt hvordan de skal drives og finansieres. Forskriften henger sammen med det statlige 
tilskuddet til sentralene. 

 

Styret 
Etter årsmøtet i Moss og Omegn Kvinneråd den 31. mars 2022 bestått av: 

Kari Bunes, leder 

Gudrun Grindaker, nestleder 

Anne Utnes Borgaas, sekretær  

Iris Ringstad, kasserer 

Gretha Kant 

Anne Aga 

Anne Lene Johnsen 

Varamedlemmer: 

Liv Bakke Brynhildsen 

Helene Snilsberg Andersen 

 

Valgkomiteen består av  

Gerd Louise Molvig, May Elisabeth Hansen og Elisabet Vogt.  
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Styrets arbeid 
Det er i løpet av året holdt 10 styremøter og protokollført 54 saker. Styremøtene har vært holdt 
vekselsvis i Sykehusgata (Velferdssentralen) og i Byfogd Sandbergs gate (Frivillighetens hus). De 
ansatte har vært representert på 5 av styremøtene.   

 

Administrasjon 
Torill Sørenssen, er ansatt som daglig leder for Moss Frivilligsentral i 100 prosent stilling. 

 

Økonomi 
Etter styrets oppfatning viser årsregnskapet en rettvisende oversikt over utviklingen i regnskapsåret 
og stillingen pr 31.12.22. Regnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. 

Frivilligsentralen finansieres gjennom statstilskudd og tilskudd fra Moss kommune.  Statstilskuddet 
kommer via kommunen. Sentralen fikk til sammen 1 127 500,- fra Moss kommune i 2022 
(kommunale og statlige midler), dette tilskuddet er avtalt gjennom anbudsavtalen, og skal brukes til 
drift. 

Sum driftsinntekter hadde et positivt avvik på kr 323 886 i forhold til budsjett. Budsjettet for 2022 
hadde et driftsresultat på kr 0. Det regnskapsmessige positive driftsresultatet ble kr 179 793.  

På inntektssiden når det gjelder posten diverse inntekter, er det et positivt avvik på kr 184 904 og 
forklares i hovedsak ved innvilgede midler som ikke var budsjettert. Gaver har et positivt avvik på kr 
91 555, noe som forklares ved at vi mottok en hyggelig overraskelse fra FAAL som ville gi oss disse 
midlene.  

Sum lønnskostnad fikk et positivt avvik på kr 62 552, hvilket forklares ved at det har blitt utbetalt 
mindre lønn enn budsjettert. Det er et negativt avvik på kr 24 560, styrehonorar som ikke var 
budsjettert. 

Reparasjon og vedlikehold utstyr har et negativt avvik på kr 26 774. Kostnader brukere har et 
negativt avvik på kr 177 233, må sees i sammenheng med økningen av tildelte midler. Utgiftene er 
blant annet knyttet til Sykkelturen 2022, Frivillighetens år og aktiviteter for ukrainere. 

Avvikene på andre inntekter og kostnader er av mindre karakter og har både positive og negative 
utslag. Netto finanskostnader er kr 17, og positivt årsresultatet blir følgelig på kr 179 775. 

 

 

Aktiviteter 
 
Besøksvenner, handlehjelp, følge til legen osv. 
Sammen med Eldreliv rekrutterer vi besøksvenner, handlehjelp og følge til legen.  Fra 2021 har Moss 
Røde Kors koordinert mange av besøksvennene i Moss.   
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Praktisk arbeid 
Noen frivillige hjelper til med praktiske oppgaver, på Frivillighetens hus, hjemme hos brukere - og i 
2022 knyttet til mottak av ukrainske flykninger. 

 

Leseombud og boken kommer 
Moss bibliotek er en viktig samarbeidspartner for Moss Frivilligsentral. Det var 2 aktive leseombud i 
2022.  Leseombud leser høyt på institusjoner.  For «Boken kommer» var det 10 registrerte 
enkeltlånere og institusjoner som har fått totalt 48 besøk i 2022. Lånerne er folk som ikke kan 
komme til biblioteket, og som får bøker levert hjem av frivillige. 

 

Språkkafé og lesegruppe på biblioteket 
Språkkafeen på Moss bibliotek på onsdager kl 13-14.30 har vært avholdt 40 ganger i 2022, med 4 
grupper à 10 deltakere og til sammen 11 frivillige pr. gang.  Språkkafeen er for folk som kan noe 
norsk, og som ønsker å bli bedre i norsk muntlig.  Det er ikke et kurs, men en mer «naturlig» måte å 
lære norsk på.   

Vi har også hatt en lesegruppe for kvinner på mandager (lesesirkel, Barbro Thorvaldsens metode).  I 
2022 hadde vi 16 samlinger med to frivillige før sommeren og 13 samlinger med en frivillig etter 
sommeren.  Frammøte: 0-7 deltakere. 

Det har vært faste deltakere, både på språkkafeen og på lesegruppa, og språkkafeen har hatt 
venteliste. 

 

Språktrening 
I tillegg til språkkafeen har vi på slutten av 2022 har språktreningsgrupper for ukrainere, på 
Frivillighetens hus.  Det har vært to grupper med til sammen 3 frivillige og 12-14 deltakere. 

 

Norskkurs med AOF 
I samarbeid med AOF hadde vi et norskkurs for innvandrere med lite skolegang.  Kurset var finansiert 
av Kompetanse Norge og hadde som mål at flere skal kunne delta i samfunnsliv og frivillig innsats.  
Det var 8 deltakere og kurset var på til sammen 90 timer.  Kurset startet i 2021 og ble avsluttet i 
2022, og hadde en lønnet lærer. 

 

Sang og musikk 
Moss Frivilligsentral har to sangkor.  På grunn av pandemien og på grunn av mye smitte på Orkerød 
sykehjem har ikke «Orkerødkoret» møttes i 2022.  En gruppe frivillige synger sammen med beboerne 
på sykehjemmet annenhver mandag på dagtid.  Dette koret ble startet den 24. oktober 2005.  
Orkerød er et sykehjem for personer med demens.  Orkerødkoret er ikke avsluttet, men har ligget på 
is i hele 2022. 

Koret «Sang uten grenser» øver hver mandag på kveldstid.  Det ble en pause for koret under 
pandemien, men koret startet igjen den 28. februar 2022.  Koret hadde 10-årsjubileum i 2022.  Koret 
sang i Våler kommune den 5. desember 2022, i forbindelse med markeringen av den internasjonale 
Frivillighetsdagen.  I 2022 fikk vi IMDi-midler via Moss kommune til drift av koret.  Se «Sang uten 
grenser, internasjonalt kor i Moss» på facebook. 
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Sorg og omsorg 
Frivilligsentralen, ved daglig leder er med i Sorg og Omsorg i Mosseregionen, som er organisert som 
en egen organisasjon.  Sorg og omsorg arrangerer temamøter og sorg og sorggrupper. Den 18. 
oktober arrangerte vi temamøte med Sunniva Gylver med 140 deltakere til stede.  Det var flere 
sorggrupper i 2022, se mer i egen årsrapport for Sorg og omsorg og Sorg og Omsorg i Mosseregionen 
på facebook. 

 

Angstringen 
Vi samarbeider med Angstringen i Moss om angstringer, som er selvhjelpsgrupper.  Det har vært tre 
grupper i 2022.   

 

Moss parsellhage 
Moss parsellhage er en sosial møteplass der man møtes for å dyrke sammen, i pallekarmer og i 
drivhus.  I 2022 har det vært med ca 10 deltakere, i tillegg til Østeuropeisk forening, som har deltatt 
som organisasjon.  Se Moss parsellhage på facebook. 

 

Strikking og strikkekafé + innsamling av garn 
Det har vært mange strikkeaktiviteter på frivilligsentralen.  Vi har hatt strikkekafe hver torsdag på 
dagtid, med 8-20 deltakere.  Vi har samlet inn garn (mye garn!) til ukrainere i Moss, til de som er på 
ankomstsenteret i Råde, og vi har strikket sokker til ukrainske menn, votter til 8. mars-arrangementet 
med mere.   
 

8. mars 
Moss Frivilligsentral ved daglig leder er med i 8. mars-komiteen i Moss, som er en selvstendig og 
bredt sammensatt komite.  En rekke organisasjoner bidro økonomisk til arrangementet, og dette var 
det 10. året Moss Frivilligsentral var med i arrangementskomiteen.  8. mars-arrangement for 2022 
foregikk på Verket scene, med full sal.  Se 8. mars i Moss + 8. mars i Moss - gruppe på facebook. 

 

Sykkelfestivalen 
Sykkelfestivalen 2022 ble arrangert i Nesparken søndag 10. september, med Moss Frivilligsentral som 
en av medarrangørene. 

 

Ryddeaksjoner 
Vi arrangerte en stor ryddeaksjon fra Bygdetunet lørdag 30. april, i tillegg arrangerte vi mange 
mindre ryddeaksjoner, og har dessuten hatt noen dedikerte frivillige som har gjort en ekstra stor 
innsats og ryddet mye søppel mange steder i Moss. 

 

TV-aksjonen 
Daglig leder var med TV-aksjonskomiteen og var medarrangør for arrangementet i gågata lørdag 22. 
oktober, og med på utdeling av bøsser på Rygge ungdomsskole søndag 23. oktober.  Årets TV-aksjon 
var til inntekt for Leger uten grenser og var delvis digital, og delvis med fysiske bøsser. 
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Reparasjonskafé 
Frivilligsentralen fikk midler til reparasjonskafe (fiskefest) fra Sparebankstiftelsen DNB og arrangerte 
3 reparasjonskafeer på Moss bibliotek sammen med Moss Husflidslag, Rygge bygdekvinnelag, 
Circular Ways og Moss bibliotek.  Reparasjonskafeen ble arrangert 5/4, 3/5 og 7/6, med 5-10 frivillige 
og 10-20 deltakere.  De var en artikkel om reparasjonskafeen i Norsk Ukeblad. 

Støtte til ukrainere, møter med ukrainere 
På grunn av krigen har Moss Frivilligsentral samarbeidet tett med Moss kommune og med ukrainere i 
Moss i 2022.  Vi har bidratt til å skaffe møbler, montere møbler, skaffe utstyr og klær, og med 
språktrening.  Sammen med ukrainske flyktninger og nordmenn har vi arrangert store møter med 
rundt 40 personer til stede 29. mai (Kiev-dagen), 28. juni (constitution day), 24. august 
(independance day).  Statsministeren besøkte Moss den 22. mars for å høre om arbeidet med 
bosetting av ukrainere.  Det har vært mange frivillige og frivillige organisasjoner involvert i denne 
store dugnaden.  Vi har hatt møter med kommunen annenhver uke. 

 

Kvinnegruppe og yoga 
Vi arrangerte et møte for afghanske kvinner den 14. juni.  Vi har samarbeidet med Kristin Kilsti i 
Yogapaviljongen og yoga for ukrainske kvinner i Moss og på ankomstsenteret i Råde og på 
flyktningemottaket i Ryggeveien.  Dette arbeidet var finansiert med IMDi- midler i 2022, og på 
slutten av året fikk vi bevilget midler fra Sparebankstiftelsen 1 Østfold Akershus for videreføring av 
yoga for ukrainske kvinner i 2023.  

 

Åpent hus på mandager 
Sammen med Eldreliv hadde vi fram til sommeren 2022 åpent hus på mandager kl 11-14.  Det var 
ulikt antall besøkende og frivillige, 2-4 frivillige og 4-12 deltakere. 

 

Møter, faglige nettverk, seminarer, presentasjoner osv. i 2022 

• 9. februar foredrag på allaktivitetshuset (om frivillig innsats, utdanning av aktivitetskontakter) 
• Nettverksleder i nettverk for frivilligsentraler i østfold, felles konsert 21. mai konsert i Kulåspar-

ken 
• Lørdag 7. mai Leve hele livet på Bylab, dialogmøte med eldre med innvandrerbakgrunn 
• Møter Leve hele livet (referansegruppe) + andre møter om Leve hele livet 
• Møter med daglige ledere i Rygge og Våler frivilligsentraler   
• 10. juni appell i Moss kirke 
• 10. juni Åpent hus Frivillighetens hus 
• 11. juni åpen dag «vår dag» for Eldreliv og Moss Frivilligsentral 
• «Sykkelturen 2022» fredag 29. juli 
• Mandag 15. august Arendalsuka, arrangement arrangert av KS (var med i starten av samtale om 

beredskap) 
• 13. september besøk til Moss kommune av stortingets familiekomite  
• 12. oktober møte med Larvik kommune   
• 1. november møte med Eldrerådet og flerkulturelt råd 
• 3. og 4. november fagdag og Landsmøte Norges Frivilligsentraler 
• Lørdag 5. november møte om Iran på Moss bibliotek (80 besøkende) 
• 10. november Asker Trafo kunsthall, foredrag 
• 17. november besøk av Auskog Høland frivilligsentral 
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• Diverse møter i frivillighetsforum om ildsjel, og 5. desember (Frivillighetens dag) 

 

Ytre miljø 
Frivilligsentralen medfører ingen større miljøbelastning.  Vi har ingen spesielle utslipp, og har et 
system for sortering og håndtering av avfall.  Vi prøver å være bevisste på ressursbruk og bruk av 
materialer, vann og energi.  Vi har ingen spesielle utfordringer knyttet til støy, støv eller lukt. 

Tre av våre prosjekter bidrar til et bedre miljø: Ryddeprosjektene (søppelplukking), parsellhagen (der 
vi også har kompostbinger) og reparasjonkaféen (der vi reparerer og gjenbruker tekstil). 

 

Styret takker medarbeiderne for godt utført arbeid i 2022. 

 

 

 

 

 

Moss, 31.12.2022 

       02.03.2023 

 

 

Kari Bunes   Gudrun Grindaker   Iris Ringstad 

Styreleder    Nestleder    Kasserer 

Sign    Sign     Sign 

 

Anne Utnes Borgaas  Gretha Kant    Anne Aga 

Sekretær   Styremedlem                                            Styremedlem 

Sign    Sign     Sign 

 

Anne Lene Johnsen  Liv Bakke Brynhildsen   Helene Snilsberg Andersen 

Styremedlem    Varamedlem    Varamedlem 

Sign    Sign     Sign 
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